产公司。2、美尔雅房地产公司自行承建部分（包括土方开挖、山坡治理、道路绿化、

湖北美尔雅股份有限公司 2013 年年度报告

 33

勘测设计等工程），经双方审计结算确认后按面积进行分摊。3、前期湖北汇鑫公司为

以上 3栋（8、9、10 号楼）垫付的各项费用包括土地款、契税、设计费经双方审计结

算确认后按面积进行分摊支付。4、原协议第一条第 5款约定的“项目开发扣除成本、

税费后盈余部分按 3.3:6.7 的比例分成” 现更改为：开发项目除去员工房部分以外，

其他商住开发部分 3.3:6.7 的比例分成。

2013 年员工房 3栋（8号楼、9号楼、10 号楼）已全部完工，本期按实际交房时

间确认员工房项目收入和成本。截止 2013 年 12 月 31 日，已办理交房手续的员工房

面积 25,485.46 平方米。

（4）公司子公司湖北美尔雅房地产开发有限公司（以下简称“美尔雅房地产公

司”）与湖北恒久建设工程有限公司（以下简称“湖北恒久公司”）签订联合开发协

议，共同开发位于黄石黄金山路平生活小区 133.91 亩（含代征路）商住用地。依据

协议书，双方共同组建美尔雅山南项目部，项目部的工作由湖北恒久公司负责，项目

部负责具体实施该项目开发、建设、销售工作，项目部独立经营、独立核算，美尔雅

房地产公司派出管理人员及财务人员各一名参与项目部管理。协议约定，美尔雅房地

产公司负责该地块的土地性质转变为商住用地所需的一切手续及在地块开发建设过

程中寻求最大化的优惠政策支持，湖北恒久公司负责项目资金的投入，并同意对上述

地块提供土地收购资金。项目开发扣除全部成本、税、费后的盈余部分按 2.8:7.2 比

例分配，即美尔雅房地产公司占 28%,湖北恒久公司占 72%。

湖北美尔雅股份有限公司 2013 年年度报告

 34

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

 境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
360,000,000 100   360,000,000 100

1、人民币普通股 360,000,000 100   360,000,000 100

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 360,000,000 100   360,000,000 100

2、  股份变动情况说明

无。

3、  股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

无。

4、  公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

湖北美尔雅股份有限公司 2013 年年度报告

 35

(二)  限售股份变动情况

无。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

本报告期内，公司股份总数及股东结构变动未发生变动。

(三)  现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况   单位：股

截止报告期末股东总数 58,728 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 59,731

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

湖北美尔雅集团

有限公司
国有法人 20.39 73,388,738 0 0 冻结 350,000

中国建设银行－